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Lote Nº Anim. Tipo de
Animal

Género Peso
saída
(kg)

Peso
médio

(kg)

Apresentante Valor
Base (€)

Valor Arr. (€) Preço
(€)

001 2 Ovelha F 77.60 38.80 AJASUL 3.70 2.70 104.76

001 A 7 Borrego M/F 160.05 22.86 Celestino Alexandre Almeida do
Valle

7.00 6.98 159.59

001 B 1 Borrego F 29.10 29.10 AJASUL 3.20 3.47 100.98

001 C 1 Borrego M 58.20 58.20 AJASUL 3.00 3.02 175.76

001 D 2 Carneiro M 0.00 0.00 AJASUL 170.00 197.00 197.00

002 3 Borrego M/F 72.75 24.25 AGROFLORA, LDA 5.70 5.72 138.71

002 A 9 Ovelha F 0.00 0.00 António Manuel Branquinho
Amador

60.00 61.00 61.00

002 B 2 Ovelha F 0.00 0.00 AGROFLORA, LDA 60.00 71.00 71.00

003 5 Ovelha F 0.00 0.00 Monte do Freixo 50.00 65.00 65.00

003 A 6 Borrego F 72.75 12.13 Monte do Freixo 7.00 7.48 90.70

003 B 1 Ovelha F 0.00 0.00 Monte do Freixo 55.00 56.00 56.00

004 4 Borrego M/F 116.40 29.10 Ana Costa 4.80 4.63 134.73

004 A 4 Ovelha F 0.00 0.00 Ana Costa 90.00 106.00 106.00

004 B 1 Carneiro M 0.00 0.00 Ana Costa 80.00 81.00 81.00

004 C 1 Ovelha F 0.00 0.00 Ana Costa 90.00 104.00 104.00

004 D 1 Cabra F 0.00 0.00 Ana Costa 80.00 101.00 101.00

004 E 1 Chibo M 0.00 0.00 Ana Costa 80.00 95.00 95.00

005 25 Chibo M/F 261.90 10.48 APCRS 9.00 9.29 97.32

005 A 3 Bode M 0.00 0.00 Ana Costa 120.00 137.00 137.00

005 B 2 Ovelha F 0.00 0.00 AJASUL 50.00 71.00 71.00

006 7 Chibo M/F 58.20 8.31 Lia Orelha de Leite e Derivados
Unipessoal Lda

8.50 9.67 80.40

006 A 3 Chibo M/F 58.20 19.40 Lia Orelha de Leite e Derivados
Unipessoal Lda

3.80 4.01 77.79

006 B 5 Cabra F 0.00 0.00 Lia Orelha de Leite e Derivados
Unipessoal Lda

45.00 93.00 93.00

007 23 Borrego M/F 615.95 26.78 Luis Carvalho 5.60 6.13 164.16

007 A 2 Carneiro M 0.00 0.00 Luis Carvalho 120.00 121.00 121.00

008 12 Borrego M/F 548.05 45.67 Ajasul 4.50 4.30 196.38

008 A 5 Ovelha F 0.00 0.00 AJASUL 100.00 111.00 111.00

008 B 1 Bode M 0.00 0.00 AJASUL 100.00 150.00 150.00

009 2 Ovelha F 0.00 0.00 Guilherme Ambrózio Saragoça 50.00 85.00 85.00

009 A 26 Chibo M/F 290.00 11.15 APCRS 9.00 9.68 107.97

009 B 1 Carneiro M 0.00 0.00 Guilherme Ambrózio Saragoça 100.00 140.00 140.00

009 D 1 Chibo M 0.00 0.00 Guilherme Ambrózio Saragoça 70.00 115.00 115.00

010 13 Borrego M/F 417.10 32.08 Pedro Henrique Nunes Cabaço 5.20 5.80 186.09

010 A 15 Borrego M/F 276.45 18.43 António Manuel Branquinho
Amador

6.20 6.53 120.35

011 3 Ovelha F 0.00 0.00 Antonio Manuel Condeço 60.00 61.00 61.00

011 A 15 Borrego F 334.65 22.31 Couto das Veladas 6.15 6.51 145.24

012 6 Borrego M/F 72.75 12.13 Z.E.A Lda.- Universidade de
Évora

6.60 7.21 87.42
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012 A 8 Borrego M/F 286.15 35.77 Prestase. Lda. 4.85 4.86 173.84

013 5 Ovelha F 0.00 0.00 João Filipe Ferreira Faia 65.00 95.00 95.00

013 A 9 Borrego M/F 208.55 23.17 João Filipe Ferreira Faia 5.65 6.47 149.92

013 B 1 Borrego M 63.05 63.05 João Filipe Ferreira Faia 3.00 3.25 204.91

014 8 Borrego M 184.30 23.04 Francisco Rebocho 5.65 6.66 153.43

014 A 4 Borrego M 140.65 35.16 Francisco Rebocho 4.67 5.25 184.60

014 B 2 Borrego F 48.50 24.25 Francisco Rebocho 5.20 6.22 150.84

014 C 1 Carneiro M 0.00 0.00 Francisco Rebocho 120.00 150.00 150.00

014 D 1 Ovelha F 0.00 0.00 Francisco Rebocho 60.00 95.00 95.00

014 E 1 Ovelha F 0.00 0.00 André Vieira 90.00 125.00 125.00

015 6 Borrego M/F 92.15 15.36 ANCORME 7.40 7.43 114.11

015 A 11 Borrego M/F 276.45 25.13 ANCORME 5.80 6.45 162.10

016 39 Borrego M/F 902.10 23.13 Z.E.A Lda.- Universidade de
Évora

6.00 6.83 157.98

017 29 Chibo M/F 310.40 10.70 APCRS 9.00 9.60 102.75

018 12 Borrego M 295.85 24.65 Maria Vitória Felix Belo
Espanhol

5.80 6.66 164.20

018 A 9 Borrego F 208.55 23.17 Maria Vitória Felix Belo
Espanhol

6.00 6.72 155.72

019 7 Ovelha F 0.00 0.00 Vitor Manuel Tomaz de Oliveira 70.00 115.00 115.00

019 A 5 Ovelha F 0.00 0.00 Sérgio 85.00 110.00 110.00

019 B 1 Ovelha F 0.00 0.00 Vitor Manuel Tomaz de Oliveira 50.00 98.00 98.00

019 C 1 Carneiro M 0.00 0.00 Vitor Manuel Tomaz de Oliveira 100.00 190.00 190.00

019 D 1 Carneiro M 0.00 0.00 Sérgio 150.00 181.00 181.00

019 E 2 Borrego M 97.00 48.50 Sérgio 3.40 3.41 165.39

020 8 Ovelha F 0.00 0.00 António Ramo 65.00 90.00 90.00

020 A 6 Borrego M/F 121.25 20.21 António Ramo 5.00 5.91 119.43

020 B 1 Borrego M 29.10 29.10 António Ramo 5.00 2.00 58.20

021 8 Ovelha F 0.00 0.00 Travessas  de Outono
Investimentos Agricolas, Lda.

60.00 75.00 75.00

021 A 2 Carneiro M 0.00 0.00 Travessas  de Outono
Investimentos Agricolas, Lda.

80.00 86.00 86.00

022 20 Borrego M 334.65 16.73 Gramachacoop 7.25 8.02 134.19

023 23 Borrego F 392.85 17.08 Gramachacoop 7.00 7.98 136.30

024 8 Borrego M 247.35 30.92 Gramachacoop 5.35 6.42 198.50

024 A 12 Borrego M/F 261.90 21.83 Soc. Agricola Serra do Conde,
Lda

6.10 6.51 142.08

024 B 1 Borrego M 48.50 48.50 Soc. Agricola Serra do Conde,
Lda

3.00 3.03 146.96

025 14 Borrego M/F 368.60 26.33 Horta das Figueiras 5.20 6.38 167.98

025 A 10 Borrego M/F 300.70 30.07 Horta das Figueiras 5.00 6.19 186.13

025 B 1 Borrego F 9.70 9.70 Horta das Figueiras 6.50 7.24 70.23

026 25 Chibo M/F 289.06 11.56 Sitio Boa Terra 8.50 9.03 104.41

026 A 8 Borrego M/F 150.35 18.79 Sitio Boa Terra 6.50 7.01 131.74
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026 B 1 Cabra F 0.00 0.00 Sitio Boa Terra 60.00 137.00 137.00

026 C 1 Chibo M 11.64 11.64 Sitio Boa Terra 8.50 9.06 105.46

027 13 Borrego M/F 465.60 35.82 Georgete Esmeralda 5.00 5.69 203.79

027 A 9 Ovelha F 0.00 0.00 Diamantino Mendes 50.00 75.00 75.00

027 B 1 Carneiro M 0.00 0.00 Diamantino Mendes 90.00 99.00 99.00

027 C 1 Carneiro M 0.00 0.00 Diamantino Mendes 50.00 88.00 88.00

028 12 Ovelha F 0.00 0.00 Isabel Parreira Castilho Pessoa 60.00 103.00 103.00

029 46 Borrego M/F 931.20 20.24 Perdigãogesagro, Lda 6.50 7.52 152.23

030 45 Borrego M/F 1188.25 26.41 João Julio Meireles Xavier 5.50 6.60 174.28

031 15 Ovelha F 0.00 0.00 F. E. A 50.00 72.00 72.00

031 A 2 Ovelha F 0.00 0.00 F. E. A 40.00 41.00 41.00

031 B 2 Carneiro M 0.00 0.00 F. E. A 140.00 141.00 141.00

032 19 Borrego M 814.80 42.88 Joaquim Godinho CCH 4.70 4.71 201.98

033 24 Borrego M/F 795.40 33.14 Sérgio 5.10 6.26 207.47

034 24 Borrego M/F 756.60 31.53 Sérgio 5.15 6.41 202.08

035 6 Ovelha F 0.00 0.00 Camilo José Dimas Bico 100.00 131.00 131.00

035 A 5 Borrego M/F 121.25 24.25 Camilo José Dimas Bico 5.80 6.51 157.87

035 B 2 Borrego F 77.60 38.80 Camilo José Dimas Bico 4.70 4.73 183.52

036 11 Borrego M 271.60 24.69 Joaquim Godinho CCH 5.50 6.40 158.02

036 A 5 Chibo M 58.20 11.64 AJASUL 6.00 7.75 90.21

036 B 2 Bode M 0.00 0.00 AJASUL 130.00 201.00 201.00

036 C 1 Ovelha F 0.00 0.00 AJASUL 70.00 71.00 71.00

037 8 Borrego M/F 198.85 24.86 Sérgio 5.60 6.41 159.33

037 A 4 Borrego M 53.35 13.34 Diamantino Mendes 7.00 7.01 93.50

037 B 2 Chibo F 29.10 14.55 Diamantino Mendes 6.00 7.09 103.16

037 C 2 Borrego M 29.10 14.55 Sérgio 7.00 7.01 102.00

038 40 Borrego M/F 897.25 22.43 F. E. A 6.05 6.90 154.78

039 36 Borrego M 911.80 25.33 Amandios 5.50 6.92 175.27

040 45 Borrego M/F 882.70 19.62 F. E. A 6.60 7.49 146.92

041 46 Borrego M/F 892.40 19.40 F. E. A 6.60 7.49 145.31

042 46 Borrego M/F 887.55 19.29 Perdigãogesagro, Lda 6.70 7.55 145.67

043 44 Borrego M 1125.20 25.57 Couto das Veladas 5.80 6.86 175.43

044 6 Borrego M 169.75 28.29 Carnes do Alentejo 5.30 5.28 149.38

044 A 2 Borrego F 48.50 24.25 Carnes do Alentejo 5.70 5.52 133.86

045 33 Ovelha F 0.00 0.00 F. E. A 60.00 78.00 78.00

046 34 Ovelha F 0.00 0.00 F. E. A 60.00 78.00 78.00

047 4 Ovelha F 0.00 0.00 Carnes do Alentejo 40.00 61.00 61.00

047 A 1 Ovelha F 0.00 0.00 Carnes do Alentejo 10.00 30.00 30.00

048 40 Borrego M/F 906.95 22.67 F. E. A 6.05 7.00 158.72

049 44 Borrego M/F 1023.35 23.26 F. E. A 6.05 6.97 162.11

050 10 Ovelha F 0.00 0.00 AJASUL 120.00 146.00 146.00


